— 1 —

平学院办发〔2020〕2 号

★

党委办公室  校长办公室
关于印发《2020 年重点工作任务

分解方案》的通知

校属各单位：

我校《2020年重点工作任务分解方案》已经学校研究同意，

现予以印发，请结合实际认真遵照执行。

                  党委办公室    校长办公室

                        2020年 5 月 14日

 — 2 —

平顶山学院 2020 年重点工作任务分解方案

序
号

重 点 工 作 任 务
完成
时间

责任单位
（排在第一位的

单位为牵头单位）

责任
领导

1

贯彻落实党中央国务院、省委省政府关于疫

情防控的决策部署和省教育厅、平顶山市委

市政府有关措施和要求，抓紧抓实抓细常态

化疫情防控，坚决防止疫情在校园发生、蔓

延

全年

疫情防控

指挥部办公室

各单位

王文鹏

苏晓红

袁桂娥

各工作

专班负

责人

2

健全完善习近平新时代中国特色社会主义

思想学习机制，建立不忘初心、牢记使命的

长效机制，深入学习贯彻习近平新时代中国

特色社会主义思想

全年

党委宣传部

党委组织部

党委统战部

党委学工部

各党总支

田建伟

袁桂娥

3

持续加强思想政治工作，推进“三全育人”

综合改革试点高校建设，思想政治工作质量

提升攻坚战取得标志性成果

全年

党委宣传部

党委学工部

教务处

马克思主义学院

各党总支

田建伟

李  波

程永华

4

压实意识形态工作责任制，切实提高意识形

态领域的掌控力，牢牢把握学校意识形态工

作领导权话语权

全年
党委宣传部

各党总支
田建伟

5

构建“四位一体”的党建工作格局，加强“两

化一创”党支部建设，进一步提升基层党建

工作质量

全年
党委组织部

各党总支
袁桂娥

6
加强领导班子与干部队伍建设，做好中层干

部换届工作
全年 党委组织部

王文鹏

袁桂娥

7
加强统一战线工作和民族宗教工作，开展

“党委书记谈统战、统战部长谈宗教”活动
全年

党委统战部

各党总支
田建伟

8

推进全面从严治党，认真落实党风廉政建设

“两个责任”和“一岗双责”，完成学校纪

检监察体制改革，整治形式主义、官僚主义，

持之以恒纠正“四风”

全年
党委办公室

纪  委

王文鹏

张高峰

 — 3 —

9 做好脱贫攻坚和结对帮扶工作 全年 党委组织部

王文鹏

苏晓红

袁桂娥

10
强化国家安全和风险防控，落实安全稳定工

作责任，持续推进“平安校园”建设
持续

党委办公室

校长办公室

保卫处

各党总支

各单位

田建伟

程永华

11
扎实推进自评自查自建，全力做好迎接教育

部本科教学审核评估准备工作
全年

教学督导与质

量评估中心

各单位

王文鹏

苏晓红

李  波

12
对“十三五”规划落实情况进行全面梳理总

结，启动“十四五”规划编制工作
9月 发展规划处 李  波

13

做好迎接省教育厅对示范校建设期终考评

的准备工作，确保考评取得良好成绩；启动

高水平应用技术类型本科院校立项建设工

作

全年 发展规划处 李  波

14

全面贯彻落实学校新时代本科教育工作会

议精神，落实会议各项工作部署，推进构建

“五育并举”“三全育人”新格局

全年 教务处 李  波

15

推进人才培养质量提升攻坚战：加强“一流

专业”“一流课程”建设，构建国家级、省

级、校级三级一流专业培育建设体系，做好

已立项 5个省级一流专业建设点建设工作，

争取新增 2-3 个省级一流专业建设点，国家

级一流专业建设点获得突破；培育 2-4门省

级精品在线开放课程、1-2 个省级虚拟仿真

实验教学项目；推进以学生为中心的课堂教

学革命，持续开展课堂教学质量提升年活

动；培育 10-15个国家级科技竞赛项目，获

“互联网+”大学生创新创业大赛奖项 5 项

以上，争取新增 1个省级创新创业平台

12月

教务处

创新创业学院

招生就业处

教学督导与质

量评估中心

科研处

团  委

李  波

程永华

张久铭

16

推进师范类专业认证和工程教育专业认证

工作，确保小学教育专业通过师范类专业二

级认证

全年

教学督导与

质量评估中心

教务处

李  波

 — 4 —

17

推进深化产教融合、校企合作攻坚战：加快

推进“鲲鹏产业学院”“华为 ICT 学院”建

设；启动现代产业学院建设，积极申报省示

范性产业学院

全年
地方合作处

发展规划处

李  培

李  波

18

加强学科平台和科研团队建设，开展新一轮

重点学科遴选建设，争取获批 1-2 个省级科

研平台，获批 1-2个地厅级以上科研创新团

队

12月

科研处

学科建设

办公室

张久铭

19

立项国家级项目 5项以上，省部级项目 20

项以上，横向课题 10项以上，获得省级奖

励 2项以上，争取科研经费 500万元以上，

被 SCI、EI、SSCI、A&HCI 等收录或在 CSSCI

源刊发表学术论文 100篇以上，出版有影响

的专著、译著、教材 30部以上，争取获批

国家专利 60 项左右

12月 科研处 张久铭

20

推进师资队伍建设改革攻坚战：加强师德师

风建设；引进培养博士 40 名；完善教师培

训机制，推动教师培训常态化，探索建立教

师培训学分管理制度，并将学分取得情况纳

入教师年度教学考核和职称评定

12月

党委教师工作部

（人事处）

党委组织部

教务处

工  会

现代教育技术中心

程永华

袁桂娥

李 波

于长立

21 做好 2020届毕业生就业工作 全年 招生就业处 程永华

22
巩固省级文明校园建设成效，启动省级文明

校园（标兵）创建工作
上半年 党委宣传部 田建伟

23

根据学校环境和文化建设总体规划，分步骤

推进校园环境文化建设；推进中国传统陶瓷

工艺露天展示馆和陶瓷工艺技术博物馆建

设

全年

党委宣传部

后勤管理处

陶瓷学院

田建伟

24
推进智慧校园建设，完成智慧校园软件基础

支撑平台项目建设；推进智慧教室建设
12月

网络管理中心

实验室管理中心

教务处

李  波

25

实施“治理能力提升年”，深化校院二级管

理体制改革，修订绩效分配制度和职称自主

评审制度，进一步激发办学活力

全年

发展规划处

党委办公室

校长办公室

王文鹏

苏晓红

26 推进创新创业园区建设攻坚战 持续 基建处 李  培

27
推进湖滨校区及崇文校区校园整体规划编

制办理工作
全年 基建处 李  培

 — 5 —

28 推进湖滨校区围墙升级改造 全年 基建处 李  培

29 推进崇文校区 5栋高层楼工程复工建设 全年 基建处 李  培

30

完成湖滨校区部分建筑内部墙体修缮、部分

卫生间防水维修及部分学生公寓楼内部粉

刷项目

8月 后勤管理处 李  培

31
完成崇文校区卫生间防水维修及墙体修复

工程
8月 后勤管理处 李  培

32
完成湖滨校区图书馆周边道路及停车场绿

化工程
12月 后勤管理处 李  培

 — 6 —

平顶山学院党委办公室             2020年 5 月 20 日印发